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Nowa wyższa uczelnia i pomoce dydaktyczne dla szkół

Radni  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęli  jednogłośnie  uchwały w sprawie
utworzenia publicznej  uczelni  zawodowej w Skarżysku – Kamiennej  pod roboczą nazwą
„Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skarżysku – Kamiennej” oraz udzielenia przez
Samorząd Województwa pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach
„Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji w 2011 roku”.

Projektowana  Państwowa  Wyższa  Szkoła  Zawodowa  w  Skarżysku  –  Kamiennej  będzie
czwartą  państwową  uczelnią  wyższą  w  regionie,  po  Politechnice  Świętokrzyskiej,
Uniwersytecie  Jana  Kochanowskiego  i  Państwowej  Wyższej  Szkole  Zawodowej  w
Sandomierzu. Siedzibą uczelni będą budynki mieszczące Centrum Kształcenia Pracowników
Służb Społecznych w Skarżysku –Kamiennej, będącego jednostką organizacyjną Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego. Projektowana szkoła wyższa będzie uczelnią zawodową o
charakterze dydaktycznym, silnie związaną z lokalnymi potrzebami.  Profil  kształcenia w
początkowej  fazie  ma  obejmować  kierunki:  bezpieczeństwo  wewnętrzne/zarządzanie
kryzysowe (planowany pierwszy nabór – luty 2012), turystyka/promocja turystyki wiejskiej
(2012/2013),  przedsiębiorczość i  usługi (  2012/2013).  W ramach uczelni planowane jest
także  utworzenie  Centrum  Przedsiębiorczości,  które  organizowałoby  kursy,  szkolenia  i
studia podyplomowe, korzystając ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

53  interaktywne  zestawy  multimedialne  oraz  50  pracowni  językowych  –  to  pomoce
dydaktyczne, które w tym roku  trafią do świętokrzyskich szkół w ramach „Świętokrzyskiego
Programu Wspierania  Rozwoju Edukacji  w 2011 roku”.  W ramach ogłoszonego naboru
wniosków o udzielenie pomocy rzeczowej wpłynęło 277 wniosków. Podczas oceny formalnej
odrzucono 4 wnioski, które nie spełniały wymogów formalnych. Do oceny zakwalifikowano
273 wnioski, z czego komisja konkursowa postanowiła 53 gminom/szkołom przyznać pomoce
w  postaci  interaktywnych  tablic  multimedialnych  a  50  gminom/szkołom  pomoce  na
wyposażenie sal językowych. Łączna kwota dotacji to około 2 mln złotych.
Celem  „Świętokrzyskiego  Programu  Wspierania  Rozwoju  Edukacji”  jest  tworzenie  w
regionie świętokrzyskim warunków równych szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, bez
względu  na  miejsce  ich  zamieszkania  i  pobierania  nauki  szkolnej.  Szczególny  nacisk
położony jest  na  nabycie  i  rozwój  u  uczniów umiejętności  korzystania  z  nowoczesnych
technologii,  m.in.  z  komputera  i  internetu,  doskonalenie  umiejętności  posługiwania  się
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językiem  obcym  oraz  kształcenie  umiejętności  rozwijania  i  wykorzystywania  myślenia
matematycznego.
Od 2009 r.  w ramach programu „Świętokrzyski Program Wspierania Rozwoju Edukacji” do
szkół w naszym województwie trafiło około 600 pomocy dydaktycznych.

 


